南宁市国家税务局稽查局

税务处理决定书
南市国税稽处〔2018〕124号

广西高亚商贸有限公司（统一社会信用代码：91450100MA5KC8EX0F）：

我局派员于2018年1月8日起对你公司2017年1月1日至2017年12月31日期间的涉税情况进行检查。你公司存在违法事实及处理决定如下：
一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系,于2017年12月18日被主管税务机关认定为非正常户。我局按法律法规的规定送达了相关涉税文书。到检查结束，你公司未配合税务检查也未向我局提供相关涉税资料,判定你公司为走逃(失联)企业。
（二）你公司2016年11月取得重庆市岚古商贸有限公司开具的5份增值税专用发票，具体为：发票代码5000162130、发票号码00798826～00798830，金额427350.44元，税额72649.56元，价税合计500000元。货物名称为机油、轮胎、变速箱总成、驱动桥、转向齿轮泵。经核实上述5份增值税专用发票为认证后失控发票，并已向税务机关申报抵扣增值税进项税额72649.56元。
（三）你公司2016年11月21日向南宁市信达道路运输有限公司开具25份增值税专用发票，具体为：发票代码4500163130、发票号码00522368～0522392。发票金额194359.03元，税额33040.97元，价税合计227400元，货物名称为机油、轮胎、变速箱总成、驱动桥、转向齿轮泵。以上业务实际上为你公司与南宁市信达道路运输有限公司挂靠车主陆俊军直接进行，货物也不经南宁市信达道路运输有限公司而是直接交给陆俊军。货款由南宁市信达道路运输有限公司从代陆俊军收的运输费中扣出向你公司支付。
（四）经查你公司向税务机关报备的银行存款账户，上述204000元货款2016年11月22日从受票方南宁市信达道路运输有限公司转入后即转进挂靠车主陆俊军的中国工商银行股份有限公司账户，其中有99027元同日又转回南宁市信达道路运输有限公司账户，该项业务存在资金回流。
（五）公安局机关提供的证据证明，你公司的实际控制人为虚开发票团伙。
综上，你公司开出上述25份增值税专用发票是在未发生经营业务的情况下为他人开具的发票，虽有销售资金收取记录但存在资金回流，违反了《中华人民共和国税收征收管理法》第二十一条第二款、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。
二、处理决定

（一）对你公司利用5份认证后失控的增值税专用发票进行抵扣，造成2016年少缴增值税33040.97元，根据《中华人民共和国增值税暂行条例》（国务院令538号）第四条、第九条和《国家税务总局关于建立增值税失控发票快速反应机制的通知》（国税发[2004]123号）第一条、第四条的规定，予以追缴。
（二）上述少缴的增值税33040.97元，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第三十二条的规定，从滞纳税款之日起，按日加收滞纳税款万分之五的滞纳金。
（三）对你公司无真实业务对外开具的25份增值税专用发票，根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第(一)项的规定，认定为虚开发票，虚开发票金额194359.03元，税额33040.97元，价税合计227400元。
（四）根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条、《最高人民检察院、公安部关于印发〈最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)〉的通知》（公通字〔2010〕23号）第六十一条的规定，你公司虚开增值税专用发票行为已涉嫌犯罪。根据《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条及《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款的规定，移送公安机关处理。
（五）你公司虚开增值税专用发票已涉嫌犯罪，根据《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条、第十条规定，对你公司暂不作税务行政处罚，在公安机关决定不予立案或者撤销案件、人民检察院作出不起诉决定、人民法院作出无罪判决或者免予刑事处罚后，再决定是否给予行政处罚。
限你公司自收到本决定书之日起15日内到南宁市国家税务局办税服务厅将上述税款及滞纳金缴纳入库，并按照规定进行相关账务调整，逾期未缴清的，将依照《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定强制执行。
本税务处理决定经南宁市国家税务局重大税务案件审理委员会审理后作出，你公司若对上述处理决定有异议，必须先依照本决定的期限缴纳税款及滞纳金，或者提供相应的担保，然后可自上述款项缴清或者提供相应担保被我局确认之日起六十日内，依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议。
二〇一八年六月二十九日
文书制作：

部门审核：

分管领导审核：

局长签字：
1
共3页第3页